Of. 06-2023—- APHC
Carambei, 06 de margo de 2023.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da
Associagao Parque Histérico de Carambei, referente a décima parcela do Termo de Colaboragdo
005/2022, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudagoes.

Atenciosamente;

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Recebiem: _g / 3 123 Hora: 2210

——

oo __2Ug
Responssvel, %

ILMA Sr.
Katia Harms

Secretaria Municipal da Educacao

A

Parque Historico de Carambei
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PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagcdo em conta corrente especifica e

exclusiva para fins desta subvenc¢ao social, que no dia 24 de fevereiro de dois mil e vinte e trés teve
o valor de R$: 10.000,00 (dez mil reais) depositado na Conta Corrente n° 09505-2 Agéncia 3048-

1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagdo as despesas, elas somam R$: 10.000,00 (dez mil reais) — (servigos de Jardinagem,

servicos de vigilancia Ostensiva e estagiarios) conforme Notas Fiscais e Extratos Bancarios em

anexo, apresentando saldo em conta no dia 28 de fevereiro de 2023 o valor de R$:4,15 (quatro

reais e quinze centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagcao desta prestacao de contas, no que

tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagdo em vigor.

Carambei, 06 de marco de 2023.

Parque Historico de Carambei
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Banco: Banco do Brasil
Agéncia: 3048-1
Conta Corrente: 9505-2

Data Descricdo N° do Documento Valor
06/02/2023 Saldo Anterior R$: 4,04
24/02/2023 Repasse do Municipio 102.976 R$: 10.000,00
24/02/2023 Depésito com Recursos Préprios | 553.048.000.027.954 R$: 23,00
28/02/2023 TED Eletrénico 553.328.510.126.550 R$: 57,00
28/02/2023 TED Eletrénico 20.301 R$: 7.000,00
28/02/2023 TED Eletrénico 20.302 R$: 2.943,00
28/02/2023 Tarifa de TED Eletrénico 830.591.200.402.454 R$: 11,50
28/02/2023 Tarifa de TED Eletrénico 830.591.200.402.455 R$: 11,50
28/02/2023 Rendimento R$: 0,11
28/02/2023 Saldo Final com rendimento RS: 415

Dick Carlos de Geus
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

Parque Historico de Carambei

Ay, dos Pioneiros, 4050

Carambei - PR




PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestagdo de Contas, € referente a Décima Parcela do Termo de
Colaboragdo em: servigos de jardinagem, servigos de vigilancia ostensiva e estagiarios, estando

de acordo com os valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagdo Parque Historico de Carambei,

abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Ana Pa Bomﬁm Martins

Edina Plovas Bueno

Najara Pereira

Parque Historico de Carambei ’5 "
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QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2023
Més de Referéncia: janeiro 2023
Receitas
N° DESCRICAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$: 4,04
02 | Repasse R$: 10.000,00
03 | Rendimento da Aplicagao R$: 0,11
04 | Depésito com recursos proprios tarifas R$: 23,00
Total RS$: 10.027,15
Despesas
N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 | AliHasan 198 R$: 7.000,00
06 | S.C. Tramontim 3012 R$: 2.943,00
07 | Paulo Henrique Proenca Santos Rec-116-02 R$: 57,00
09 | Tarifas bancarias . R$: 23,00
R$: 10.023,00
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
Contador \:;\{pe de &Efgaga?:uenﬁ
CRC 065465/0:7
CRCIS7.437.499-32

Parque Historico de Carambei

Av. dios Pioneiros, 4050, Carambei - PR




DECLARAGAO

Declaro por meio deste que o comprovante de depdsito em anexo, no valor total de R$:23,00
(vinte e trés reais) refere-se, a utilizagao de recursos proprios referente as tarifas bancarias néao

prevista no plano de Aplicacao.

28/e2/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:32:16
384863048 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.954-4
DATA DA TRANSFERENCIA 28/82/2823
NR. DOCUMENTO 553.0648.000.0609.5085
VALOR TOTAL 23,00

##++t+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2
NR. DOCUMENTO 553.048.0008.027.954
NR . AUTENTICACAO 1.366.851.4EE.ED5.C3/

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

Parque Historico de Carambei 6
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DECLARAGCAO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Declaro por meio deste que a empresa S.C. Tramontin com CNPJ: 14.703.336/0001-25 situada a
Rua das Orquideas n°® 275, em Carambei-Pr, & a unica empresa que fornece a prestagao de
servicos de vigilancia Ostensiva no Municipio, por este motivo a Associagao Parque Histérico de

Carambei, ndo efetuou a pesquisa de pregos no momento da contratagao.

senciacan Comerci . "

agecm Associacio Lomem.ai Q x Dados do contato

oo
Bom da. tudo bem? Aqui & a Majara do Parque ASSOCIACAD COMERCIAL
Histarico de Carambed stuaimente contratamos a EMPRESARIAL DE CARAMBE]
prestagdo de servigos de Vigilanca Ostensiva
conhecemos apenas 1 Unida @mMorasa No Murnicipo
Gue presta este servigo a S.C Tramontin, Como
trabalhamos com recursos publicos. gostana de Associacao Comercial
nformagdes se existe alguma cutra empress gue ‘
realize sste servign? Se sim. poderna me passar o
contato fazendo um faver? Em caso negativo..
Quatl é o procedimento para solictar uma
declaragio atestando que € 3 Unica prestadera de
ey, . i ? Obn i
servigos do municipic? Obngada Disponivel

Bom dia. tudo bem

UE s3bemos senvigos de monitoramento agu

lica empresa na cidade w Mensagens favoritas

Ressaltamos ainda que o recurso firmado no Termo de Colaboragéo 005/2022, nao custeia o valor
integral da prestacdo dos servigos das empresas de servigos de jardinagem e Vigilancia Ostensiva,
sendo pago o restante do valor da prestagdo dos servigcos com outros recursos financeiros da
institui¢ao.

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.

Parque Historico de Carambei @‘Q 5
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR




09/03/2023, 10:05 Banco do Brasil

s (G3320910014823391

Consultas - Emissdo de comprovantes 09/03/2023 10:05:43

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@9/e3/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.85.44

3848103048 SEGUNDA VIA esez

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 8736-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 37.216-5

FAVORECIDO: ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CPF/CNP]: 23.625.870/0001-30

VALOR: R$ 7.000,00
DEBITO EM: 28/82/2023

DOCUMENTO: 822801
AUTENTICACAO SISBB: 6.D61.84C.DD9.259.CAD

Transacgdo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

o
i J
4 NE

https://autoatendimento_bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex_htmi?v=2.7_1#lemplate/~2Fconsultas-2F869-1.bb
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ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM - TR—
CNPJ: 23.625.070/0001-30 198

Rua Goiania, 33

CEP: 84145-000 - Bairro: Brasilia
Municipio: CARAMBEI - PR
Telefone: (42) 32312083 Situacao
Email: alihasan750@gmail.com Emitido
Insc. Municipal: 32711

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletro

Autenticidade
Wi, ESTADO DO PARANA 0108440002195160
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissio
27/02/2023 16:26:59
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF/CNP) IE
04.716.375/0001-03 ISENTA
Endereco Nimero Complemento
Avenida dos Pioneiros 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao Vir. ISSRF
711 844 2.0000 % T 7.000,00 0,00 0,00
Descricdo do Servico:
Prestacao de servico de jardinagem
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
7.000,00| SIMPLES NACIONAL ' 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
IR INSS CSLL COFINS PIS Retenchs pa & Previdéncia
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _ 0,00

Descrigao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do local da prestacao do servico
844 - CARAMBEI-PR

Outras Informagdes
Tl - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(711) Servico Tributado no municipio do prestador.
Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 18/2016 de 11/01/2016.

Prefeiturs HIW‘M’“”% )

"
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/03/2023. Termo de Colaboraao ¥
A veracidade das informacoes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 941,50 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 {0.0000%), Municipais R$ 282,80 (4.0400%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto B.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuario responsavel pela emissao: 23.625.070/0001-30 - ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Software FiscalWeb- [PM Sistemas - Protegido por Lei.
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28/02/2023, 14:36

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conla corrente

Creditado

Banco
Agéncla (sem DV)

Conla corrente (com
Dv)

3048-1
9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A
730 SICREDI PONTA GROSSA

684478

CNPJ 14.703.336/0001-25

Nome favorecido S. C. TRAMONTIN

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  22.802

Valor 2.943,00

Destinagao 0

Data transferéncia 28/02/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  D4A3B6B3C933498F

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 28/02/2023 10:32:53
J1208786 BERENICE LOS 28/02/2023 14:35:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https.//autoatendimento2.bb.com,br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.5.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim Zi/b




S. C. TRAMONTIN Nimero da NES-e
CNPJ: 14.703.336/0001-25 3012

Rua das Orquideas, 275

CEP: 84145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBEI - PR

Insc. Municipal: 31776 Situ.:.al-;e‘no
Emitido

1
o

.
ke e |
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o trbos

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletro
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coenel w

Autenticidade
{8dy. ESTADO DO PARANA 0108440002195182 p
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI g
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emiss3o 5
27/02/2023 16:28:12 e
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social “‘
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI ?;
CPF/CNP) IE g
04.716.375/0001-03 ISENTA &
Endereco Nimero Complemento =
Avenida dos Pioneiros 4050 b
Bairro CEP Cidade - Estado “
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR o
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS 2
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducio VIr. ISSRF o
1102 844 | 2.0000 % T 2.943,00) 0,00 0,00
Descricao do Servico:
Servicos de vigia.
Base de Calcule Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
2,943,00| SIMPLES NACIONAL . 0,00 0,00 2.943,00 2,943,00
IR INSS CSLL COFINS PIS e e T
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descricao dus_sn‘jbit_ens da lista de servico t_am acordo com Lei Complementar 116/03 o da Entidad; ; ! 7 ”))’)SEL
1102 - Vigilancia, sequranca ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes. Cﬂf&“
= - S
Legenda do local da prestacdo do servico :.t.:.h que fol tado ®
844 - CARAMBEI - PR ovta !.m""' conformidade com 28

Outras Informagodes L
Em: E? : E ’gig

Tl - Tributada Integraimente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. zz::@\_——
Nao gera direito a credito fiscal de IP1 '

(1102) Servico Tributado no municipio do prestador.
Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 142/2020 de 15/10/2020.
A data de vencimento do IS5 quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/03/2023.

Prefeitura Municipal de Carambel
Termo de Colaboraco o’ .Q:bbz'f??—

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos; Federais R$ 395,83 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 90,64 (3.0800%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuario responsavel pela emissdo: 14.703.336/0001-25 - 5. C. TRAMONTIN

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lel.



07/03/2023, 11:15

Banco do Brasil

3 G3350711088079681
Consultas - Emissdo de comprovantes 07/03/2023 11:15:34

28/02/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:37:50

304303048 SEGUNDA VIA 0062

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASS0C PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2
DATA DA TRANSFERENCIA 28/82/2023
NR. DOCUMENTO 553.328.000.064.489
VALOR TOTAL 57,08

Ty

TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PAULO H PROENCA SANTOS
AGENCIA: 3328-6 CONTA: 64.489-7

NR. DOCUMENTO

553.0848.000.0889.505

NR.AUTENTICACAO

_
A.EFE.7C8.02F.82A.DCB | e

Q

Transacao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

12
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ASSOCTIACAO FARQUE HISTCRICO DE CARAMBEI
CNBJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Fevereiro de 2023
Chtiga Tutres 2 T ook = = 5] Tiepsriam =t Tl
116  PAULC HENRIQUE PROENCA DOS SANTOS 203520 1 1
ESTAGIARTO BACHARELADO HISTORIA Admissdo: 23/02/2023
[ Cadigo Descrigio Referencia Vencimentos Descontos
232| BOLSA AUXILIO TRANSPORTE 364, 38 364,38
848 | BOLSA AUXILIO 25,10 213,35
8521| BOLSA AUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,27
r Nome da Entidade;
o .
Atesto que o materialiservico constante
neste documento foi recebido/prestado e
esla em conformidade com as
AR oA i
FUNGRO. £ =
Assinatura. (;;;ggs §
)
=X
Tidal oe Vencmenis Totel ow Desaurdos 8
Prefeitura Municipalde Carambe: 578,00 o.00f X 3
km*(ﬂahn;ioa@lﬁgo‘z’z PRSTE — 578,00 °‘>?;}|
Zaile o Bane Sal Comtr, MGG Bass Che FSTE FATS doMin Base Cale. RAF Faha IRRF %
8, 50 0,00 0,00 0,00 577,73 0,00

13



ASSOCIAGCAD PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
AV DOS PIONEIROS, 4050
CEP: 84145-000

Legenda: C - Compensagéo
F - Feriado A - Afastamento M - Edigéo de saldo BH
# - Entr/Saida extra Pc - Periodo de compensagéo

(...) - Saldo negativo
CARAMBEI PR
CNPJ: 04716375000103

Relatério de freqliéncia individual Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023 Emisséo: 08/03/2023

Matricula: PIS: 237.71805.10-0 Data de admisséo: 01/02/2023

Funcionario: PAULO HENRIQUE PROENGA DOS SANTOS

Departamento: Setor de Mediag&o Cargo: Est. Histéria CTPS:
Dia Turno de Trabalho Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Ent. 3 Sai. 3 Normal Extra Auséncia B.H. Observacdes

Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Diurna Notur. Diurna Notur. Diurna Notur.
01/02 Qua. B selem mmlme emlem el - -ee 00:00 00:00 00:00  00:00 00:00 00:00
02/02 Qui. anlam wmlee mele : -~ 00;00 00:00 00,00 00:00 00:00 00:00
03/02 Sex. cmlmm emlememlen enlee e mmlee el -~ 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
04/02 Sab. amlem mmlem mmlen melen B --- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
05/02 Dom, iem 4 —iem amlme ewlem ---  00:00 00:00 0000 00:00 00:00 00:00
06/02 Seg. —nlan el —--- 00:00 00:00 00:00 00:00 0000 00:00
07/02 Ter. i —-ien —im - -~ 00:00 00:00 0000 00:00 00:00 00:00
08/02 Qua. i —=iem e emle -~- 00:00 00:00 0000 00:00 00:00 00:00
09/02 Qui, anlem - e el --- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
10/02 Sex. aniem —-ie : e el --- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
11/02 Sab. —ime —niem R --- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
12/02 Dom. -l e wmlee amles -~ 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
13/02 Seg. anlmm —eimm R -~- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
14/02 Ter. nlem -l wmlmmmmlme ele -« 00:00 00:00 0000 00:00 00:00 00:00
15/02 Qua. ——lmm —eie selme wmlme emlee ealee el .. 00:000 00:00  00:00  00:00  00:00  00:00
16/02 Qui. —nime —nie --- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
17/02 Sex. wnien -~ 00:00 00:00 0000 00:00 00:00 00:00
18/02 Sab. -l : —ele clem mmlee emle -:-- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
19/02 Dom. mmlmm mmime mmlem eele el mmlem el ---  00:00 00:00 00:00 00:00  00:00 00:00
20/02 Seg. O e s -~ 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
21/02 Ter. -l : e mmlee e el -~ 00:00 00:00 0000 00:00 00:00 00:00
22/02 Qua. ——iem e e e -:=  00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
23/02 Qui. uies 08:00 11:30 ==i-= =i -~ 00:00 00:00 03:30 00:00 00:00 00:00
24/02 Sex. —alam 08:00 11:30 13:.00 16:30 -~- 00:00 00:00 O7:00 00:00 00:00 0000
25/02 Sab. nimn --- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
26/02 Dom. animn seiw=  melme eelee aalee e e 0000 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
27/02 Seg. —nimm 08:00 11:30 12:30 1640 --- -~ 00:00 - 00:00 07:40 00:00 00:00 00:00
28/02 Ter. nimn 08:00 11:30 13.00 16:30 =~~~ .- 00:00 00:00 07:00 00:00 00:00 00:00

Totais: 000:00 000:00 025:10 000:00 000:00 000:00 Faltas: O
000:00 025:10 000:00
Extra Normal Folga Folga diferenciada Feriado Normal Sabado Normal Domingo
Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim.4 Lim. 1 Lim. 2 Lim. 3 Lim. 1 Lim.2 Lim, 3 Lim. 1 Lim. 2 Lim. 3 Lim.1 Lim.2 Lim. 3 Lim.1 Lim.2 Lim.3

Diurna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00
Notumna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00

(*) Existem outras ocorréncias neste dia
Confirmo as informagbes acima.
Data:  08/03/2023

Assinatura;

—

RIQUE PROENGA DOS SANTOS

Pagina: 1
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RELATORIO DE ESTAGIO - PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Fevereiro 2023

QUADRO DE ATIVIDADES

o Catalogacao, higienizacdo, preservacdo e organizacdo de
acervo;

o Auxilio na montagem da exposicdo “Bens de Consumo e as
Transformacgdes Tecnolégicas’,

o Participacdo de treinamento com o tema “Introducdo a
Estrutura e Gestao de Museus”.

™
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ORCAMENTOS

Parque Historico de Carambei
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ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CHPY: 73 635070000130

'ORGAMENTO __ Data: 01/02/2023
Cliente: Associagso Parque Historico de Carambei CNPJ: 04.716.375/0001-03

Local de Prestacdo dos Servigos:
' Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR.

Validade do Orgamento: 30 dias.
Descrigao dos Servigos:
* Corte de grama;
* Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
* Paisagismo;
= Conservagao e limpeza dos jardins;
* Adubar e aplicar inseticidas.

Jardim da Frente. RS$: 1.955,00

Vila Historica: | R$: 4.922,00
Parque das Aguas: R$:2.461,00
Valor total do orgamento: R$: 9.338,00

Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

Obs.:
* Incluso na proposta, somente méao de obra e maquinas;

® Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e
combustivel para maquina.

o —>
Ali Hasan
CNPJ: 23.625.070/0001-30



MR PINTURAS

CN.®J.: 37.663.068/0001-60
e-mail:

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A/C: Sr. Fraukje
Assunto: orgamento para prestagdo de servigos

Conforme solicitagdo vem apresentar proposta para fornecimento de méo de obra para
manuten¢do diversas de jardinagem

- Local dos servicos a serem prestados = Toda a drea que abrange o Parque
Histérico

Servicos s serem realizados

- corte de grama

- poda de arvores

- planta de mudas diversas
- limpezas diversas

- paisagismo

1- E de responsabilidade do contratado todo o ferramental. ex; maquina cortar
grama, carrinhos, apas , enxada, soprador , pulverizador e todo o ferramental
pertinente ao servigo a ser realizado

2- E de responsabilidade da parte contratante todos os insumos para os
servigos pertinentes a jardinagem ex: gasolina , mudas , adubo , veneno etc...

3- A presente proposta tera um custo mensal de R$10.800,00 por més, que devera
ser pago ate o ultimo dia de cada més

4- Esta proposta tem validade de 30 dias

Carambei, 02 de fevereiro de 2023.

Miguel A Ribas
Rua Canafistula, n® 350- Balrro Jardim Eldorado
Fone (42) 99913-69-59
Carambei-PR

‘)' 1 e L _'l_ L A '_ -
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JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22.409.454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

DATA: 01/02/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descricao dos Servigos:

< Manutencao de implantagao de jardim;

+ Poda de Arbustos;

< Corte e Plantio de gramas;

< Cultivo de canteiros;

“ Paisagismo;

“+ Retirada de Pragas e Rastelagem;

%+ Plantio e Retirada;

+*+ Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda a sabado e plantées em domingos e
feriados.

*** Valor do Orcamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

<+ Orgamento realizado de acordo com visita.

*» Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

“* Validade da proposta 90 dias.

< Contato: ozcorreiad 10@amail com

JOSELEI CORREIA MARTINS

O A~ oy
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EXTRATOS
BANCARIOS




01/03/2023, 13:31 Banco do Brasil

‘ G333011325270083017
; Consultas - Extrato de conta corrente 01/03/2023 13:31:27

Cliente - Conta atual

Ageéncia 3048-1
Conta corrente  89505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Eeriogasio 02/2023
Langamentos
baloncets movieento Ad.origem Lot Histérico Documento ValorR$  Saldo
13/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior g00C
01/02/2023 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 285.503 10.000,00 C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
01/02/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 10,000,000 o000C
03/02/2023 3048 98015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 23,00C
03/02 16:54 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
03/02/2023 3048 99015 120 Transferido para Poupanca 550.030.510.126.550 1.745.00D
03/02 16:52 EDIVAL JOSE PRESTES NETO
03/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.301 4.255,00D
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
03/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.302 4.000,00 D
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
03/02/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 820.341.100.132.204 11,50D
Cobranga referente 03/02/2023
03/02/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 820.341.100.132.205 11,50 D
Cobranga referente 03/02/2023
03/02/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 10.000,00 C
03/02/2023 06/02/2023 0000 14325 900 BB Rende Facil 130.350.100.019.323 0,02C 002C
06/02/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 830.371.104.601.710 404D
Cobranga referente 06/02/2023
06/02/2023 0000 00000 798 BB Rende Fadil 9.903 402C 000C
07/02/2023 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027 954 64,00 C
07/02 17:55 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
07/02/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 860.380.903.378.304 59,96 D
Cobr parc ref a 06/02/2023
07/02/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 404D o000C
24/02/2023 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 102.976 10.000,00 C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
24/02/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 10.000,00D0 000C
28/02/2023 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027 .954 23.00C
28/02 14:32 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
28/02/2023 3048 93015 470 Transferéncia enviada 553.328.000.064 489 57,00D
28/02 14:37 PAULO H PROENCA SANTOS
28/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.801 7.000,00 D
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
28/02/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 22 802 2.94300D
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT -
28/02/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 830.591.200.402.454 11,50 D
Cobranga referente 28/02/2023

https://autoatendimento bb com brfzpf-apj-autoatendimentofindex htmi?v=2 5 0#template/-2F consullas—2F 008-2 bbb %3F hesim




01/03/2023, 13:31 Banco do Brasil

28/02/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 830.591.200.402.455 11,500

Cobranca referente 28/02/2023
28/02/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.803 10.000,00 C
28/02/2023 01/03/2023 9115 12325 900 BB Rende Facil 110.600.100.016.692 001 C
28/02/2023 0000 00000 999SALDO 0,01 C

Transacéo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

% 1
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g BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia
3048-1

Cliente
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE
CARAMBEI

Resumo do més - Mar¢o/2023

Saldo bruto em 31/01/2023
AplicacBes no més:
Resgates liquidos no més:
IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 28/02/2023:

Histérico de movimentagao

Data Historico
31/01/2023 Saldo Anterior
01/02/2023 Aplicagdo
03/02/2023 Resgate
03/02/2023 Resgate
06/02/2023 Resgate
07/02/2023 Aplicago
24/02/2023 Aplicagao
28/02/2023 Resgate
28/02/2023 Resgate
28/02/2023 Saldo Final

Conta
9505-2

CNPJ
4716375000103

Capital
R$ 3,97

R$ 10.000,00
R$ 3,97

R$ 9.995,98
R$ 4,02

R$ 4,04

R$ 10.000,00
R$ 4,04

R$ 9.995,85

R$ 4,15

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 1,01
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 1,01

R$ 0,00

IR

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,01
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,03

R$ 0,00

R$ 3,97
R$ 20.004,04
R$ 20.004,05
R$ 0,04
R$ 1,79
R$ 2,02

R$ 4,15

1OF

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,93
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,86

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 10.000,00
RS 3,97

R$ 9.996,05
R$ 4,02

R$ 4,04

R$ 10.000,00
R$ 4,04

R$ 9.995,97

R$ 0,00

Impresso em 06/03/2023 as 14:0¢



CERTIDOES

Pargue Historico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 4050, Carambei - PR 25




Municipio de Carambei

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA
N° 3817/2022

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAC.

2. A PRESENTE CERTIDAC TEM VALIDADE ATE
29/03/2023. SENM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO

CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 29 de dezembro de 2022

REQUERENTE

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
WGT211202-000-UNXLGUFFRKMXOD-2

FINALIDADE: VERIFICAGCAO
OBSERVAGOES:

NOME: ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE
17979

CNPJICPF
04.716.375/0001-03

ENDERECO

Avenida dos Pioneiros. 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

il Sstemas Lita
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029197415-87

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacoes tributarias acessorias.

Valida até 24/05/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
f v.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Infermet Piblica (24/01/2023 09:28:43)
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029197415-87

Certidado fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 24/05/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr. r

Pégina 1 de 1
Emitido via nfernet Publica (24/01/2023 09:29:43)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp.//rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:03:32 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/06/2023.

Cadigo de controle da certidao. SDEA.D4DA.73B0.726A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



07/03/2023, 14:25 Consulta Regularidade do Empregador

CAIZA

NCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.716.375/0001-03
Razao
Social:

WWwWW.caixa.gov.br

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Enderego: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:23/02/2023 a 24/03/2023

Certificagdo Numero: 2023022301205170671855
Informacdo obtida em 07/03/2023 14:25:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

htips://consuita-cri.caixa.gov.br/consultacrf/ipages/consuttaEmpregador.jsf
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... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR ..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatéria

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.
289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO PARQUE
HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 07/04/2023, MEDIANTE AUTENTICACAO VIAINTERNET EM
WWWTCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

Trnibunal de Contas do Estado do
Parana na

Codigo de controle 8896.YHCY.6017
Emitida em 06/02/2023 as 18:12:15

Dados transmitidos de forma segura.

A
hitps. fservicos.tce pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Certidaol iberatonia/srv_certidao_emissao.aspx ,ﬂ i
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RELATORIO
DE
ATIVIDADES




Relatorio de Atividades Fevereiro

RPG Imigrantes
A Associacdo Parque Historico de Carambei langou no més de fevereiro de 2023, o Game RPG
imigrantes, trata-se de um jogo de celular na modalidade de RPG Solo, onde o Jogador podera

vivenciar a historia da imigrac@o holandesa em Carambei através de personagens ficticios.

IMIGRANTES

"scolher Personagem

Treinamento sobre Introducao a estrutura e Gestdao de Museus

O corpo técnico e estagiarios do museu Parque Historico de Carambei participaram do minicurso
de Introducao a estrutura e Gestao de Museus.

Com objetivo de proporcionar subsidios tedricos e metodologicos do setor museal, foram
abordados temas para auxiliar a compreensdo da estrutura organizacional, funcionamento do
museu e como sao definidas e estabelecidas cada uma das agdes.




Carnaval no Parque

O Museu preparou, entre os dias 18 e 21 de fevereiro, uma programagéao especial de Carnaval.

A Acao educativa foi direcionada aos visitantes que procuram uma experiéncia cultural diferente
dos famosos folides desta data.

Entre as atividades direcionadas estavam oficina de mascaras, bloco de carnaval, roda de
brincadeiras, contagé@o de historia e muita diversao.
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RELATORIO
DE
VISITANTES

Parque Historico de Carambei




RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagdo Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de fevereiro 4.218 (quatro mil duzentos e
dezoito), visitantes, sendo 1.109(Um mil cento e nove), pessoas atendidas de forma gratuita.

Relatério de Visitantes 2023

| 2373 ] 1792 4165
MEIA ENTRADA | 1514 | 1019 2533
ISENTO [ 1708 | 1109 2817
GRUPOS | 267 | 298 565
TOTALMES | 5862 | 4218 10080

... Dick Carlc
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€ Associagéo Paf
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Plano de Distribuig&o

abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro janeiro fevereiro TOTAL PREVISTO SALDO
2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2023 2023 2022 2022 2022
Recebldo R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| RS 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| RS 10.000,00| RS 100.000,00] R$ 100.000,00| RS
Sontg o R$ 18.000,00
estagiérios R$ 231600 | R$ 213800 | RS 2007,00|R$ 184200 | RS 190800 | RS 174400 | R$ 1.799,00 | R$ 225400 | RS 1.745,00 | RS 57,00 00 s 18.000,00 | RS
Vigilancla RS 39.000,00
Ostensiva RS 268400 | R$ 3.86200 | R$ 3.903,00 | R$ 405800 | R$ 4.002,00 | RS 425600 | R$ 4.201.00 | RS 3746,00 | RS 425500 | Rs 2.943,00 : RS 39.000,00| RS
io
nua_aluaeo:n_ RS 4.00000 | R$ 4.00000 | RS 4.000,00 | R$ 4.000,00 | R$ 4.000,00 | RS 400000 | R$ 400000 | RS 4.000,00 | RS 4.000,00 | RS 700000 | R 43000001 pg 43 000,00] RS
TOTAL RS 10.000,00 | RS 10.000,00 | R$ 10.000,00 | RS 10.000,00 | R$ 10.000,00 | RS 10.000,00 | R$ 10.000,00 | R$ 10.000,00 | RS 10,000,00 | RS 10.000,00 | RS 100,000,00 | R$ 100.000,00 | RS
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